

**Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej Nr 45/2022
w dniu 24.02.2022r. godz. 13.30**

Miejsce posiedzenia; sala 05 ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śl.

Obecni: wg listy obecności

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji
3. Informacja o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. – stan bieżący.
4. Opiniowanie uchwał z zakresu właściwości Komisji
5. Przyjęcie Protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
6. Sprawy różne
7. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała przybyłych Członków Komisji, Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl., Kierownika WPOR oraz Skarbnika Powiatu, podziękowała za przybycie.

Ad.2.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

Ad.3.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Beaty Gil Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie pokrótce informacji o sytuacji finansowej zakładu.

Beta Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że sytuacja finansowa zakładu jest stabilna, wynik finansowy na plusie. Dodała, że istotnym czynnikiem zwiększającym koszt funkcjonowania zakładu w 2021r. była inflacja, czyli wzrost cen głównie za paliwo, energię, leki i sprzęt medyczny, węgiel. Ryczałt za dobokaretkę nie rośnie wprost proporcjonalnie do inflacji a to istotny czynnik stabilizacji finansowej zakładu. / zał. nr 1 /

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zadała pytanie odnośnie tab. nr 5 – kwota 10 415 798,14 z czego wynika ta kwota oraz zapytała o należności przeterminowane.

Beta Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. wyjaśniła, że są to zobowiązania prawidłowe z tytułu dostaw, robót i usług, podatków i ubezpieczeń społecznych,

które regulowane są w określonych terminach. Jeśli chodzi o należności przeterminowane są w kwocie 26 597,53 zł (PCZ, PHM sp. z o.o. oraz osoby prywatne).

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że z przedstawionej informacji wynika płynność finansowa zakładu jest cały czas.

Beta Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że tak.

Teresa Markowska Członek Komisji stwierdziła, że pocieszające jest to, że w tak trudnych czasach zakład bardzo dobrze sobie radzi. Podziękowała.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej przyłączyła się do wypowiedzi Pani Teresy Markowskiej Członka Komisji. Zwróciła się do Starosty z zapytaniem czy Powiat w związku z zaistniałą sytuacją na Ukrainie podejmuje jakieś kroki pomocowe.

Roman Festre Starosta Ząbkowicki poinformował o powołaniu Zespołu ds. związanych z wprowadzeniem trzeciego stopnia alarmowego CRP na terytorium całego kraju. Poza tym odbyło się spotkanie z Burmistrzami / Wójtami gdzie rozmawiano min. o zabezpieczeniu lokali dla uchodźców. Przez 24 godziny na dobę jest w stałym kontakcie ze służbami policji, straży, inspekcji aby na bieżąco monitorować sytuację. Dodał, że jeśli będzie taka potrzeba należy też zabezpieczyć pomoc medyczną.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że należy dobrze się przygotować do tych działań jak również zastanowić się nad zabezpieczeniem środków finansowych dla pogotowia jeśli będzie taka potrzeba. Podziękowała Pani Beacie Gil Dyrektorowi SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. za przedstawione informacje.

Ad.4.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego / **zał. nr 2** /

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie i omówienie uchwały. Otworzyła dyskusję.

Z uwagi na brak pytań, poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022. / **zał. nr 3** / Dodała, że obserwujemy wzrost stóp procentowych co będzie się wiązało z tym, że wydatki na obsługę 3 razy wyższe niż w 2021r.. Stwierdziła, że przy ujemnej nadwyżce operacyjnej nie jest to sytuacja komfortowa.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie i omówienie uchwały. Otworzyła dyskusję.

Z uwagi na brak pytań, poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz ustalenia form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki na rok 2022 / zał. nr 4 /. Dodała, że Rada Powiatu Ząbkowickiego będzie obradować nad uchwałą “w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania... na rok 2022” na podstawie art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela, który stanowi, że art. 70 a ust. 1 (czyli podstawa prawna w uchwale) leży w kompetencji Rady Powiatu. Środki na doskonalenie zostały zabezpieczone w uchwale budżetowej na rok 2022 ale to nie wypełnia zapisów określonych w Rozporządzeniu MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r., które określa rodzaje wydatków związanych z organizacją i prowadzeniem doskonalenia, warunki, tryb i kryteria przyznawania tych środków. Dlatego Rada (zresztą tak, jak co roku) podejmuje taką uchwałę. Uchwała wcześniej została pozytywnie zaopiniowana przez reprezentatywne związki zawodowe, które zrzeszają nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki. Pozytywną opinię dot. projektu powyższej uchwały otrzymaliśmy również z Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Rada podejmując powyższą uchwałę nie przekracza swoich kompetencji, bo to właśnie w kompetencji Rady leży art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela (co wskazano wyżej). Data wejścia w życie uchwały dotyczy konkretnego roku budżetowego, który pokrywa się z rokiem kalendarzowym, a nie szkolnym, stąd należy przyjąć moc obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. tak samo jak uchwalany budżet powiatu.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że 0,8% było ujęte w uchwale budżetowej. Zapytała czy Rada po raz drugi ma podejmować uchwałę skoro w uchwale budżetowej została ta kwota ujęta. Dodała, że jest to w kompetencji Zarządu bowiem Rada już raz podjęła uchwałę gdzie te środki zostały wyodrębnione.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że uchwała budżetowa nie była konsultowana ze związkami zawodowymi. Poza tym w uchwale budżetowej nie ma kwoty dofinansowania na jedną osobę, kryteriów tylko jest wskazana „sztywna kwota”.

Starosta przypomniał, że w budżecie wyodrębniona jest kwota 160 tys. zł., którą należy dostosować do realiów.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała czy w takim razie na każdy rok będzie przygotowywana taka uchwała. Przypomniał, że zwracała się również aby pod każdym projektem uchwały była informacja kto ją przygotował, wskazanie osoby odpowiedzialnej za jej przygotowanie, parafka radcy.

Starosta przypomniał, że to Zarząd przekazuje Radzie wszystkie projekty uchwał. Dodał, że każdy projekt parafowany jest przez radcę prawnego. Udzielił dodatkowych wyjaśnień.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie i omówienie uchwały. Podała pod głosowanie.

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy jednym głosie wstrzymującym się (Ewa Figzał).

Ad. 5.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poprosiła Członków Komisji Budżetowej o przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. Zapytała czy ktoś z Członków Komisji Budżetowej ma uwagi do zapisów w protokole.

Członkowie Komisji Budżetowej nie wnieśli uwag do zapisów w protokole.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poddała pod głosowanie protokół.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji zakończyła posiedzenie Komisji, godz. 14.15



.....
Ewa Figzał

Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:

Bogusława Surdyka

Inspektor w Biurze Rady

